令和７年１０月３１日

保護者の皆様へ

愛知県立成章高等学校長 青山 昌俊

電話の取次ぎ方法と対応時間の変更について（お願い）

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に御理解・御協力をいただき、感謝申し上

げます。

さて、このたび電話の取次ぎ方法と対応時間を下記のとおりに変更いたしますので、御

理解・御協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 電話取次ぎ方法

応答メッセージに従い、事務室「１」、職員室「２」のいずれかを選択してください。

２ 電話対応時間

区分 電話対応時間 備考

通常授業日
事務室 ８：３０～１７：００

職員室 ８：００～１７：２０
月曜～金曜

学校休業日
 土曜、日曜、祝日、振替休業日、

年末年始、学校閉庁日

長期休業期間
事務室 ８：３０～１７：００

職員室 ８：００～１７：２０
夏・冬・春休み期間中の平日

・遅刻・欠席は、当日の８：３０までに「あんしんメール(２４時間対応)」でご連

絡ください。

３ その他

・御連絡・御相談等は、電話対応時間内にお願いします。

・土曜学習会・模擬試験・検定等の遅刻・欠席については、当日８：３０までに、

「あんしんメール」での連絡をお願いします。

・電話の取次ぎ方法と対応時間は、令和７年１１月２５日(火)より変更します。

問合せ先 0531－22－0141（愛知県立成章高等学校）